
20222023

Εργατικό Δυναμικό, 2024

Κενές θέσεις εργασίαςΈρευνα Εργατικού Δυναμικού

Δείκτες απασχόλησης,
ωρών εργασίας και αμοιβών

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ
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Επίπεδο εκπαίδευσης
ανέργων, 2023

Κενές θέσεις εργασίας
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42,8%

57,2%

ΓΥΝΑΙΚΕΣ

ΑΝΔΡΕΣ

ΓΥΝΑΙΚΕΣ

ΑΝΔΡΕΣ

Ανεργία (%)

ΑΝΕΡΓΟΙ
11,1%

2023

ΕΩΣ ΚΑΤΩΤΕΡΗ
 ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

18,1%

ΑΝΩΤΕΡΗ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

42,0%

ΜΕΤΑΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

23,9%

ΑΝΩΤΑΤΕΣ
ΣΧΟΛΕΣ

12,7%

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ  Ή
ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ

3,2%
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Απασχολούμενοι κατά 
οικονομική δραστηριότητα, 
2023
(σε χιλιάδες)

Ώρες εργασίας ανά εβδομάδα, 2023

Εργάζονται
(σε χιλιάδες) 

Δείκτης μισθών και ημερομισθίων

57,5% 42,5%

{

ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΑΝΔΡΕΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ

88,9%

2023

ΑΝΕΡΓΟΙ

11,1%

4,2%

15,8%

75,0%

5,0%

42,8% 57,2%
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ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΑΝΔΡΕΣ

ΒΟΗΘΟΙ ΣΤΗΝ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ

ΑΥΤΟΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ
ΜΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΥΤΟΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ
ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΟΡΥΧΕΙΑ ΚΑΙ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΣΤΙΑΣΗΣ

4.194
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ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ

ΑΝΕΡΓΟΙ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛAΔΑ

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ

ΚΡΗΤΗ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ

ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛAΔΑ

IONIΑ ΝΗΣΙΑ

HΠΕΙΡΟΣ

ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΑΤΤΙΚΗ

5,7

148
ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Εργατικό δυναμικό (%), 2023

ΛΙΓΟΤΕΡΕΣ
ΑΠΟ 35 ΩΡΕΣ

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ
ΑΠΟ 35 ΩΡΕΣ

ΜΕΣΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ

(σε χιλιάδες)

(σε χιλιάδες)

(σε χιλιάδες)
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ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ

20202019 2022 2023*2021

119,7

114,4

132,3

116,6

20202019 2022 2023*2021

137,7

80,6
92,1

139,6

2,4%

23,4%

64,6%

9,6%

ΜΙΣΘΩΤΟΙ

2013

39,2
2023

38,2
3.027,1

2023

2.643,5
2013

939,9
2023

869,7
2013

+8,1%

2023/2013

+14,5%

2023/2013

-2,6%

2023/2013

310,1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ

ΓΕΩΡΓΙΑ

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ
ΚΑΙ ΕΣΤΙΑΣΗ

ΥΓΕΙΑ

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ

480,9

417,0

165,8

382,6

694,2
ΕΜΠΟΡΙΟ

Απασχολούμενοι (%) στον πληθυσμό της Περιφέρειας 15 - 89 ετών

Άνεργοι (%) στο εργατικό δυναμικό της Περιφέρειας
Κενές θέσεις της Περιφέρειας (%) στο σύνολο των κενών
θέσεων της Χώρας 

Εργατικό δυναμικό = απασχολούμενοι 15 έως 89 ετών + άνεργοι 15 έως 74 ετών

Άνεργοι: τα άτομα ηλικίας 15 έως 74 ετών που δε χαρακτηρίστηκαν ως απασχολούμενοι, ήταν άμεσα διαθέσιμοι για εργασία και
είτε αναζητούσαν ενεργά εργασία τις τελευταίες 4 εβδομάδες είτε έχουν βρει μια εργασία που θα αναλάβουν μέσα
στους επόμενους 3 μήνες από την εβδομάδα αναφοράς.

5,2
44,6 12,1

* Προσωρινά στοιχεία
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